
Protokół Nr 101/09
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 28 grudnia 2009 r.

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Bożena Grochala, p. Zenobiusz Szczepkowski, p. Edward 
Rozmus,  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  oraz  Skarbnik  Powiatu  –  p.  Renata  Mróz, 
Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta  Bieniek,   Dyrektor  Powiatowego Zarządu Dróg -  p. Jacek 
Dłuski, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej – p. Anna Osłowska, Zastępca Dyrektora ZOZ – 
p. Maciej Glinka, Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska – p. Iwona Urbanowicz.

Obrady trwały w godzinach: 12  09 – 13  32. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
                 
                   Porządek obrad:
        I.        Zespół Opieki Zdrowotnej
              1.  Omówienie spraw:
                 - odbiór robót w Przychodni Obwodowej 
                 - kontrakty na 2010 rok
                 - działki przeznaczonej na budowę zadaszenia dla karetek Pogotowia Ratunkowego 
       II.        Powiatowy Zarząd Dróg
              1.  Omówienie sprawy dotyczącej przebudowy drogi powiatowej – ulica Szerokopaś 
                   w Nidzicy. 
      III.       Wydział Geodezji 
              1.  Sprawa przesunięcia terminu wykorzystania przyznanej dotacji na                     
                   dofinansowanie I etapu rekultywacji składowiska odpadów.         
      IV.       Wydział Finansowy
              1.  Wnioski finansowe.
              2.  Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.  

Na posiedzenie przybywa Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej p. Anna Osłowska i Zastępca 
Dyrektora ZOZ p. Maciej Glinka.

Ad. I. 
P. M. Glinka oświadczył, że otrzymali opinię od inspektora nadzoru, który po otrzymaniu 
wszystkich faktur i certyfikatów na użyte materiały, nie ma zastrzeżeń do wykonania robót w 
Przychodni. Zaznaczył, że jest gwarancja na wykonanie tych prac na okres 13 lat. Dodał, że 
ZOZ będzie wnioskował o przesunięcie dotacji na przyszły rok. Oznajmił,  że odbiór robót 
nastąpił  na  podstawie  opinii  inspektora  nadzoru,  który  od  strony  technicznej  ponosi 
odpowiedzialność.
Pan Starosta poinformował Zarząd, że na Konwencie Związku Powiatów Polskich ustalono 
wspólne stanowisko odnośnie działań NFZ. Dodał, że odbędzie się jeszcze jeden konwent w 
sprawie  służby  zdrowia.  Oświadczył,  że  z  radia,  prasy  i  telewizji  płyną  informacje,  że 
finansowanie świadczeń medycznych na przyszły rok będzie na tym samym poziomie co w 
roku bieżącym.
Pan Wicestarosta oświadczył, że Związek Powiatów Polskich wydał komunikat, w którym 
m.in. zapisane zostało, że NFZ zobowiązuje się do zakontraktowania na 2010 rok świadczenia 



z zakresu lecznictwa szpitalnego na kwotę nie niższą niż planowana na rok 2009. Zapisano 
zostało  również,  że  ze  względu  na  trudną  sytuację  szpitali  w  województwach  Polski 
wschodniej, odbędzie się kolejna tura rozmów poświęcona poszukiwaniu wsparcia dla tych 
właśnie szpitali. Dodał, że w komunikacie jest też apel do Starostów, Prezydentów Miast na 
prawach powiatu by wraz z dyrektorami  szpitali  występowali  na drogę sądową z NFZ w 
sprawie nie wypłacenia środków finansowych za wykonanie świadczeń ponadlimitowych za 
lata 2008 i 2009. 
P. A.  Osłowska dodała,  że  finansowanie świadczeń medycznych  na przyszły rok może i 
będzie  na  tym  samym  poziomie  co  w  tym  roku,  ale  odbędzie  się   to  kosztem  innych 
kontraktów ponieważ NFZ przysyła  coraz niższe kontraktowania np. na specjalistyce 15% 
niżej,  psychiatria  17%,  rehabilitacja  10%.  Podkreśliła,  że  przepisy  prawa  mówią,  że 
finansowanie  powinno  być  na  poziomie  planu  roku  ubiegłego.  Oświadczyła,  że  jest  już 
dwumiesięczne ponadwykonanie.
Pan  Wicestarosta zapytał  o  działania  ZOZ  w  sprawie  zwrotu  kosztów  za  wykonanie 
świadczeń ponadlimitowych.
P. A. Osłowska odparła, że ZOZ jest na drodze sądowej z NFZ za ponadlimitowe wykonanie 
świadczeń  medycznych  za  2006  rok.  Dodała,  że  jeśli  chodzi  o  rok  bieżący  to  zostały 
wystawione faktury za ponadlimity i wysłane do NFZ i może do końca roku ZOZ otrzyma 
środki finansowe.
Pan Starosta poinformował, że w dalszym ciągu nie została rozwiązana sprawa działki na 
potrzeby  wykonania  zadaszenia  dla  karetek  Pogotowia  Ratunkowego.  Oznajmił,  że  ma 
nadzieję, że dyrekcja ZOZ dojdzie do porozumienia w tej sprawie z Burmistrzem Nidzicy. 
Pan Wicestarosta dodał,  że  prowadził  rozmowy z urzędnikami  Urzędu Miejskiego i  jest 
wola  porozumienia  się  i  załatwienia  sprawy.  Oświadczył,  że  rozmawiał  także  z 
przedstawicielem zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej, który oświadczył, że w chwili obecnej 
mieszkańcy nie wyrażają zgody na propozycję ZOZ-u. 

Posiedzenie  opuszcza  p.  A.  Osłowska i  p.  M.  Glinka  a  przybywa  Dyrektor  Powiatowego 
Zarządu Dróg p. Jacek Dłuski.

Ad. II.
Pan Starosta poinformował Zarząd, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Szerokopaś i 
m. Litwinki. Dodał, że mieszkańcy zarzucali, że po wykonaniu przebudowy drogi powiatowej 
–  ul.  Szerokopaś  wykonano  za  głęboki  rów  odwadniający  drogę  pomiędzy  jezdnią  a 
posesjami zajmując całą szerokość pasa, że jezdnia jest zbyt wąska i samochody nie mogą się 
minąć,  że  brak  przy  drodze  krawężników  czy  odbojów.  Oznajmił,  że  argumentem  by 
przekonać mieszkańców do swoich racji było to, że będzie węzeł między ul. Olsztyńską i ul. 
Szerokopaś. Droga ta została tak przebudowana, by uniemożliwić wjeżdżanie samochodom 
ciężkim ulicą Szerokopaś. Podkreślił, że rozsądniej będzie jeśli ruch skierowany zostanie na 
ul. Olsztyńską.  Dodał, że wszystko zostało zrobione zgodnie z obowiązującymi normami i 
uzgodniono  z  mieszkańcami,  że  pobocza  zostaną  utwardzone  w  celu  poprawy 
bezpieczeństwa.
Pan Wicestarosta   oświadczył,  że mieszkańcy interweniowali w tej sprawie u Wojewody. 
Dodał,  że  mieszkańcy  poprosili  o  zatoczkę,  jednak  to  należy  do  zadań  gminy  oraz  o 
wykonanie progów zwalniających.
P. J. Dłuski odparł, że zainstalowano już znaki ograniczające prędkość do 40 km/h. Dodał, że 
zamontowanie  progów  zwalniających  nie  wymaga  dużych  nakładów  finansowych,  ale 
potrzebna jest zgoda wszystkich mieszkańców ul. Szerokopaś.
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Pan  Starosta zaproponował,  by  wystąpić  do  Sołtysa  m.  Litwinki  o  zebranie  podpisów 
wszystkich  mieszkańców  ul.  Szerokopaś  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamontowanie 
progów zwalniających.
  
Posiedzenie  opuszcza p.  J.  Dłuski  a  przybywa Kierownik  Wydziału  Geodezji,  Gospodarki  
Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Iwona Urbanowicz.

Ad. III.
P.  I.  Urbanowicz  oświadczyła,  że  Wójt  Gminy  Janowiec  Kościelny  złożyła  wniosek  o 
przesunięcie terminu wykorzystania przyznanej dotacji w wys. 10.000zł na dofinansowanie I 
etapu rekultywacji składowiska odpadów. Dodała, że realny termin realizacji to 31 grudnia 
2010r. Oznajmiła, że Gmina Janowiec Kościelny jako członek Ekologicznego Związku Gmin 
„Działdowszczyzna” ma możliwość w ramach porozumienia dokonać wspólnej rekultywacji 
składowisk,  pozyskując  na  ten  cel  środki  zewnętrzne.  Oznajmiła,  że  Wójt  prośbę  swą 
motywuje tym, że ze względu na ubogi budżet gminy nie udało się zrealizować tego zadania 
w zakresie gminy. 
Zarząd wyraził zgodę.

Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz.

Ad. IV. 
Skarbnik Powiatu  oświadczyła,  że Wojewoda Warmińsko-Mazurski zmniejszył  dotację o 
kwotę 45zł na sfinansowanie wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli za przeprowadzenie (poza 
tygodniowym  obowiązkowym  wymiarem  godzin)  części  ustnej  egzaminu  maturalnego. 
Dodała,  że  Wojewoda  zwiększył  natomiast  dotację  celową  o  kwotę  213.844zł  na 
sfinansowanie  zobowiązań  wymagalnych  z  tytułu  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  za 
osoby  bezrobotne  bez  prawa  do  zasiłku  oraz  za  dzieci  przebywające  w  placówkach 
pełniących  funkcje  resocjalizacyjne,  wychowawcze  lub  opiekuńcze,  a  także  w  domach 
pomocy społecznej.
Zarząd przyjął do wiadomości. 
Następnie Skarbnik Powiatu omówiła wnioski finansowe złożone przez:  
●  Starostwo Powiatowe: przesunięcie środków w kwocie 310zł z § 4430- różne opłaty i 
składki na § 4440 – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Związane jest to z 
tym,  że  przeciętna  liczba  osób  zatrudnionych  w  Starostwie  Powiatowym  do  naliczenia 
wzrosła o 0,30%.
Pozytywna opinia Zarządu.
●  Powiatowy  Inspektorat  Nadzoru  Budowlanego:  zmniejszenie  wydatków  o  kwotę 
654,55zł z zakupu usług pozostałych i opłat z tyt. zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej, a zwiększenie o tę samą kwotę na zakup energii,  zakup usług zdrowotnych i 
zakup materiałów i wyposażenia.
Pozytywna opinia Zarządu.
● Centrum Kształcenia Praktycznego: przesunięcie środków o kwotę 170zł; zmniejszenie 
wydatków spowodowane jest tym, że jednostka nie poniesie kosztów związanych z dalszym 
kształceniem nauczyciela  (uzupełniające studia magisterskie)  a zwiększenie wydatków jest 
niezbędne na pokrycie wydatków związanych ze szkoleniem nauczycieli (kurs).
Pozytywna opinia Zarządu.
● Poradnia Psychologiczno  – Pedagogiczna:  związku z  tym,  że  mylnie  sklasyfikowano 
toner do xero i drukarki prośba by dokonać przesunięcia środków w kwocie 911zł z § 4740-
zakup  materiałów  papierniczych  do  drukarki  i  xero  na  §  4750-zakup  akcesoriów 
komputerowych. 
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Pozytywna opinia Zarządu.
● Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej:  zmniejszenie  wydatków o kwotę 
2.957,60zł i zwiększenie o tę samą kwotę na zakup materiałów remontowych, zakup środków 
żywności oraz na orzeczenia lekarskie.
Pozytywna opinia Zarządu.
Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że  w  związku  z  w/w  wnioskami  finansowymi  został 
przygotowany projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2009.
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.   
Skarbnik  Powiatu oznajmiła,  że  otrzymaliśmy  pismo  z  Urzędu  Gminy  w  Janowcu 
Kościelnym informujące, że zostały zabezpieczone środki finansowe w kwocie 474.036,80zł 
na rok 2010 w budżecie gminy na realizację zadania pn. Przebudowa dróg powiatowych na 
odcinku Safronka-Janowiec Kościelny-Kuce.   
Zarząd przyjął do wiadomości.
Następnie Skarbnik Powiatu  oświadczyła, że wpłynęło kolejne pismo z Urzędu Gminy w 
Janowcu Kościelnym z prośbą o przedłużenie terminu III raty należności z tytułu realizacji 
zadania  pn.  Budowa drogi  powiatowej  Piotrkowo- Bukowiec  Wielki  do  dnia  30 stycznia 
2010r. w związku z brakiem środków w budżecie gminy.
Zarząd wyraził zgodę.     

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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